

1. 活動計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人子ども環境活動支援協会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益の部		
1 受取会費		2,400,000
2 受取寄付金		382,265
3 受取助成金等		0
4 事業収益		
(1) 普及啓発、支援事業	12,084,138	
(2) 調査・研究事業	189,560	
(3) 情報提供・相談指導事業	200,000	
(4) 国際交流・連携促進事業	33,239,386	
(5) 環境配慮型商品等の普及啓発事業	153,864	
(6) 上記の事業に係る国、地方公共団体などからの受託事業	31,749,644	
(7) 公共施設の管理運営	45,792,830	
(8) その他本法人の目的を達するために必要な事業の実施	1,309,158	124,718,580
5 その他収益		
(1) 受取利息	783	
(2) 為替差益	141,546	
(3) 雑収益	301,650	443,979
経常収益合計		127,944,824
II 経常費用の部		
1 事業費		
(1) 人件費	72,331,160	72,331,160
(2) その他経費		
売上原価	14,000	
会議費	953,203	
旅費交通費	6,839,753	
通信運搬費	1,287,696	
消耗品費	5,807,304	
修繕費	2,110,785	
印刷製本費	3,329,602	
業務委託費	11,126,208	
賃借料	2,743,284	
保険料	546,649	
租税公課	107,200	
水道光熱費	3,852,771	
諸謝金	3,445,787	
支払手数料	4,715,332	
減価償却費	985,571	
雑費	227,422	48,092,567
事業費計		120,423,727
2 管理費		
(1) 人件費	1,009,942	1,009,942
(2) その他経費		
会議費	114,522	
旅費交通費	109,042	
通信運搬費	360,217	
消耗品費	438,007	
修繕費	130,730	
印刷製本費	260,680	
賃借料	1,431,666	
業務委託費	760,000	
保険料	449,819	
諸会費	72,336	
租税公課	152,414	
水道光熱費	60,000	
寄付金	674,470	
支払手数料	248,404	
減価償却費	433,349	
雑費	251,624	5,947,280
管理費計		6,957,222
経常費用合計		127,380,949
当期経常増減額		563,875
III 経常外収益の部		
経常外収益合計		0
IV 経常外費用の部		
経常外費用合計		0
税引前当期正味財産増減額		563,875
法人税、住民税及び事業税		82,000
当期正味財産増減額		481,875
前期繰越正味財産額		29,072,937
次期繰越正味財産額		29,554,812

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

2. 貸借対照表

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人こども環境活動支援協会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	1,018,260	
当座預金	4,320,945	
普通預金	26,291,446	
定期預金	5,027,981	
未収会費	135,000	
前払金	26,000	
未収事業収益	5,933,123	
立替金	109,124	
流動資産合計		42,861,879
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
構築物	65,530	
車両運搬具	852,877	
什器備品	221,879	
有形固定資産計	1,140,286	
(2)投資その他の資産		
保証金	106,000	
自動車預託金	51,150	
保険積立金	15,656	
投資その他の資産計	172,806	
固定資産合計		1,313,092
資産合計		44,174,971
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	9,376,722	
前受金	1,975,746	
預り金	250,791	
未払法人税等	82,000	
未払消費税等	2,934,900	
流動負債合計		14,620,159
2 固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		14,620,159
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		29,072,937
当期正味財産増減額		481,875
正味財産合計		29,554,812
負債及び正味財産合計		44,174,971